
CITTÀ DI SPINEA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 930 DEL 22/05/2019

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE FINANZIARIO E DEL PERSONALE

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
• determinazione n.  386 del  21 febbraio 2019 è stata  avviata la  procedura  per l’assunzione a 

tempo determinato ed orario pieno o parziale, mediante selezione pubblica, per soli esami di 
almeno n. 11 “Assistenti Sociali” di cat. D del CCNL – Funzioni Locali, quale Ente capofila 
dell'Ambito Territoriale Sociale n. 13;

• determinazione  n.  410  del  26  febbraio  2019  con  la  quale  è  stata  modificata  la  precedente 
determinazione n.  386 del  21 febbraio  2019,  dando avvio  alla  procedura  per  l'assunzione a 
tempo determinato ed orario pieno o parziale, mediante selezione pubblica, per soli esami per n. 
5 “Assistenti Sociali” di cat. D del CCNL – Funzioni Locali, in quanto Ente capofila dell'ATS n.  
13;

• avviso di selezione prot. n. 7901 del 08/03/2019, con relata di pubblicazione all’Albo Pretorio on-
line;

• determinazione n. 697 del 15/04/2019 di istruttoria delle domande di partecipazione alla selezione e 
dei relativi allegati;

• determinazione n. 745 del 24/04/2019 di nomina della Commissione Giudicatrice della selezione di 
cui trattasi;

PRESO ATTO che la Commissione Giudicatrice nominata con determinazione n. 745 del 24/04/2019 ha 
concluso le proprie attività in data 20 maggio 2019;

VISTI gli atti ed i verbali rassegnati dalla Presidente della Commissione Giudicatrice al Responsabile del  
Settore Finanziario e del Personale, Responsabile del procedimento di selezione di cui trattasi;

 

Oggetto: CUP E11H1800008001 - FONDO NAZIONALE PER LA LOTTA 
ALLA POVERTA' E ALL'ESCLUSIONE SOCIALE. 
-APPROVAZIONE ATTI E VERBALI  DELLA SELEZIONE 
PUBBLICA, PER SOLI ESAMI, PER 'ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO PER N. 5 POSTI DI "ASSISTENTI SOCIALI" DI 
CAT. D DEL CCNL-ENTI LOCALI.

Tipologia Atto: SENZA IMPEGNO FIRMA DIGITALE
Settore Competente: SETTORE FINANZIARIO E DEL PERSONALE



ATTESO che gli atti ed i verbali relativi alle operazioni concorsuali appaiono essere stati adottati nel rispetto 
delle disposizioni normative e regolamentari che disciplinano la materia;

PRESO ATTO che nella formazione della graduatoria finale di merito risultano presenti:

- due candidati a pari merito con punteggio di 70/100,

- due candidate a pari merito con punteggio di 68,34/100,

- tre  candidate a pari merito di punteggio di 68,33/100,

- tre candidati a pari merito di punteggio di 66,67/100,

- quattro candidati a pari merito di punteggio di 65,00/100,

- quattro candidate a pari merito di punteggio di 61,67/100,

- sette candidati a pari merito di punteggio di 60,00/100;

VERIFICATE le domande di partecipazione alla selezione pubblica dei candidati pari merito di cui al punto 
precedente;

DATO ATTO che risulta che il  candidato Sola Paolo ha indicato quale preferenza di “avere un figlio a 
carico” con relativa documentazione, mentre i restanti candidati non hanno titoli di preferenza in caso di  
parità;

RICHIAMATO l’art. 5, comma 4, del D.P.R. n. 487 del 9 maggio 1994 che prevede un elenco di titoli di 
preferenza in caso di parità di merito nei concorsi pubblici;

DATO ATTO che fra  i  titoli  di  preferenza risulta  esserci  quello  “i  coniugati  e i  non coniugati  con  
riguardo al numero dei figli a carico”;

RICHIAMATO l’art. 3, comma 7 della Legge n. 127 del 15 maggio 1997 che prevede “Sono aboliti i titoli  
preferenziali  relativi  all'età  e  restano  fermi  le  altre  limitazioni  e  i  requisiti  previsti  dalle  leggi  e  dai  
regolamenti per l'ammissione ai concorsi pubblici. Se due o più' candidati ottengono, a conclusione delle  
operazioni  di  valutazione dei  titoli  e  delle prove di  esame, pari  punteggio,  è preferito il  candidato più  
giovane di età'”;

DATO ATTO che i due candidati a pari merito sono:

CANDIDATO PUNTEGGIO FINALE Titoli preferenziali DATA DI NASCITA

Maddalon Romina 70,00/100 nessuno 01/06/1992

Scattolin Stefano 70,00/100 nessuno 20/04/1989

Bresolin Sara 68,34/100 nessuno 15/06/1996

Rosin Valentina 68,34/100 nessuno 07/10/1988

Cappucci Alessandra 68,33/100 nessuno 14/11/1994

Dal Bello Miriam 68,33/100 nessuno 31/07/1991

Giacomin Serena 68,33/100 nessuno 22/10/1994

Furlan Chiara 66,67/100 nessuno 01/09/1991

Scaggiante Davide 66,67/100 nessuno 05/05/1993

Tasca Silvia 66,67/100 nessuno 28/12/1992

 



Ambrosi Greta 65,00/100 nessuno 22/08/1993

Scattolin Sefora 65,00/100 nessuno 05/08/1992

Sola Paolo 65,00/100 Coniugato  con figlio  a 
carico

06/11/1974

Zanna Laura 65,00/100 nessuno 20/05/1976

Bernardinello Gaia 61,67/100 nessuno 20/10/1993

Pagnin Anna 61,67/100 nessuno 13/11/1991

Tavella Stefania 61,67/100 nessuno 07/05/1990

Vitali Elena 61,67/100 nessuno 01/09/1993

De Rocco Marnie 60,00/100 nessuno 31/01/1991

Fantato Valentina 60,00/100 nessuno 03/11/1993

Franceschin Sara 60,00/100 nessuno 10/02/1995

Milan Melissa 60,00/100 nessuno 07/04/1991

Rossetto Federica 60,00/100 nessuno 14/09/1991

Squizzato Sara 60,00/100 nessuno 25/01/1996

Zanetti Marta 60,00/100 nessuno 26/12/1992

VISTO il Decreto Sindacale protocollo n.16711 in data 14/05/2019, con il quale è stata conferita al 
sottoscritto la responsabilità del Settore Finanziario e del Personale

VISTO il Regolamento di organizzazione;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00; 

DETERMINA

1. di prendere atto della regolarità delle operazioni di espletamento della selezione pubblica, per soli 
esami,  per l’assunzione a tempo determinato con orario pieno per n.  cinque posti  di “Assistente 
Sociale” di cat. D nell’ambito del “Fondo nazionale per la lotta alla povertà e all'inclusione sociale”;

2. di approvarne, conseguentemente, gli atti ed i relativi verbali;

3. di approvare la graduatoria finale di merito, tenendo conto dei titoli di preferenza previsti dal DPR  
487 del 9 maggio 1994:

N. CANDIDATO Prova scritta Prova orale Punteggio finale

1 Carta Stefania 46,67/50 40,00/50 86,67/100

2 Piva Elena 46,67/50 38,33/50 85,00/100

3 Martini Irene 43,33/50 36,67/50 80,00/100

4 Maggio Silvia 45,00/50 33,33/50 78,33/100

5 Mora Beatrice 41,67/50 31,67/50 73,34/100

6 Taschin Marilena 40,00/50 33,33/50 73,33/100

7 Zorzi Monica 41,67/50 30,00/50 71,67/100

 



8 Maddalon Romina 40,00/50 30,00/50 70,00/100

9 Scattolin Stefano 40,00/50 30,00/50 70,00/100

10 Bresolin Sara 36,67/50 31,67/50 68,34/100

11 Rosin Valentina 36,67/50 31,67/50 68,34/100

12 Cappucci Alessandra 38,33/50 30,00/50 68,33/100

13 Giacomin Serena 38,33/50 30,00/50 68,33/100

14 Dal Bello Miriam 33,33/50 35,00/50 68,33/100

15 Scaggiante Davide 36,67/50 30,00/50 66,67/100

16 Tasca Silvia 35,00/50 31,67/50 66,67/100

17 Furlan Chiara 35,00/50 31,67/50 66,67/100

18 Sola Paolo 35,00/50 30,00/50 65,00/100

19 Ambrosi Greta 35,00/50 30,00/50 65,00/100

20 Scattolin Sefora 35,00/50 30,00/50 65,00/100

21 Zanna Laura 35,00/50 30,00/50 65,00/100

22 Bernardinello Gaia 31,67/50 30,00/50 61,67/100

23 Vitali Elena 31,67/50 30,00/50 61,67/100

24 Pagnin Anna 30,00/50 31,67/50 61,67/100

25 Tavella Stefania 31,67/50 30,00/50 61,67/100

26 Squizzato Sara 30,00/50 30,00/50 60,00/100

27 Franceschin Sara 30,00/50 30,00/50 60,00/100

28 Fantato Valentina 30,00/50 30,00/50 60,00/100

29 Zanetti Marta 30,00/50 30,00/50 60,00/100

30 Rossetto Federica 30,00/50 30,00/50 60,00/100

31 Milan Melissa 30,00/50 30,00/50 60,00/100

32 De Rocco Marnie 30,00/50 30,00/50 60,00/100

Facchin Deborah 30,00/50 Non idonea Non idonea

Geremia Francesca 33,33/50 Non idonea Non idonea

Tacchetto Martina 30,00/50 Non idonea Non idonea

Tortolato Anna 30,00/50 Non idonea Non idonea

Voltolina Beatrice 30,00/50 Non idonea Non idonea

4. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e che pertanto non è 
richiesto il visto di regolarità contabile;

5. di dare atto,  ai sensi dell’art.  5, comma 4, del Regolamento sul sistema dei controlli,  che il 
controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e attestante la 
regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa,  si  intende  rilasciato  dal  sottoscritto 
contestualmente all’adozione del presente provvedimento;

 



6. di dare atto,  ai sensi dell’art.  5, comma 4, del Regolamento sul sistema dei controlli,  che il 
controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e attestante la 
regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa,  si  intende  rilasciato  dal  sottoscritto 
contestualmente all’adozione del presente provvedimento;

7. di dare atto altresì che responsabile del procedimento è il Responsabile del Settore Finanziario e 
del Personale, dott. Antonio Baldan, e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 
241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con i soggetti 
beneficiari del presente provvedimento;

8. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso al  TAR Veneto nel 
termine di 60 (sessanta) giorni dalla sua pubblicazione all’Albo on-line, ai sensi dell’art. 29 del 
D.Lgs. n. 104/2010.

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 
FINANZIARIO E DEL PERSONALE

BALDAN ANTONIO / INFOCERT SPA
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

 


